Nec muros implere uiris, nec possumus agros:

Vrbis nos una capit, ut uicto foisse coluntur

Hesperie segetes: stat teatis puris autis

In nullos ruitura domus: nulloque frequentem

Cuc suo Romanum: sed mundi sece repletam,

Cladis eò dedimus, ne tanto in tempore bellum

Iam posset ciuile geri: Pharsalia tanti

Causa malii: cedant feralia nomina Cannæ,

Et damnata diu Romanus Allia fastis.

Tempora signauit leuiorum Roma malorum:

Hunc uoluit nescire diem, prò tristia fati:

Aëra pestiferum tractu, morbosque fluentes.

Noissimum
 inter Cæsarē
 & Pompeiū
 prælium.

Veii in Tu-
 scis sunt, di-
 screti flumi-
 ne Tybri.

Commis-
 tantis verba.

*iuncto

Cannæ, vi-
 cus Apuliae.

l s

In san

Insanèque famem, permisæque ignibus urbes,
Deploratio Moeniaque in preceps lacertos plena tremores
status Rom. Hi possent explere uiri, quos undique traxit
imperi.

In miseram Fortuna necem, dum munera longi
Explicat cripiens eui, populosque, ducésque,
Constituit campis, per quos tibi Roma ruent
***que** Ostendat quā magna cadas. quō latius orbem
Possedit; citius per prospera fata cucurrit.
Omnē tibi bellum gentes dedit omnibus annis:
Te geminum Titan procedere uidit in axem.
Haud multum terræ spatiū restabat Eo.e.
Ut tibi nox, tibi tota dies, tibi curreret æther,
Quinq; pla- Omniaque errantes stelle Romana uiderent.
neta dicuntur Sed retro tua fata tulit par omnibus annis
errantes, pro- Erathie, funesta dies in hac luce cruenta
pter vagos, Effectum, ut Latios non horreat India fasces,
quos habent curius, ut Sa Nec uetus errare Dacas in moenia ducat;
turnus, Iupi- Sarmaticumque premat succinctus Consul aratum,
ter, Mare, Ve Quod semper se uas debet tibi Parthia poenas,
nus, Mercur- Quod fugiens ciuile nefas, redditur àque nunquam
rius. Libertas ultra Tigrim, Rhenumque recessit,
uagatur Ac toties nobis iugulo quaesita, negatur,
Germanum, Scythicumque bonum: nec respicit ultra
Afoniam uellem populus incognita nostris,
Optatum. Vulturis ut primum Leuo fundata uolatu
Romulus infami compleuit moenia luco,
Vsque ad Thessalicas seruisses Roma ruinas.

De Brutis, Fortuna, queror, quid tempora legum
Egimus, aut annos a Consule nomen habentes?
Felices Arabes, Medique, Eo àque tellus,
Quam sub perpetuis tenuerunt fata Tyrannis.

Ex populis, qui regna ferunt, sors ultima nostra est,
Quos seruire pudet sunt nobis nulla projectio
Numina, cùm ex eo rapiantur secula casu,
Mentimur regnare louent. spectabit ab alto
Aetheria Thessalicas, teneat cùm fulmina, cedes
Scilicet ipse petet Pholoenepet ignibus Oeten,
Immerit eq; nemus Rhodopes, pinusque minanteis?
Cassius hoc potius seriet caput? astræ Thyestæ
***Abstulit,** et subiectis damnauit noctibus Argos: ***Impulit.**
Tot similes fratrum gladios, patrumque gerenti
Thessaliae dabit illi diem mortalia nulli
Sunt curata deo. cladis tamen huius habemus
Vindictam, quantum terris dare numina fas est.
Bella parcs superis facient ciuilia diuos:
Fulminibus manes, radisq; ornabit, et astris,
Inq; deum templis iurabit Roma per umbras.